GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Aberta do Brasil – Pós-Graduação

Comunicação UEMG/PROPPG/UAB nº. 68/2024
Belo Horizonte, 10 de junho de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 005/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA – FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DE NEGÓCIOS -
FAPPGEN/CBH/UEMG

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições, informa o
Resultado Preliminar do Edital UAB/UEMG nº 005/2024 Processo Seletivo de Professor Formador para a atuação no curso de Pós-graduação Lato Sensu em
Gestão Pública, ofertado pela Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios - FaPPGEN/CBH/UEMG .

Vagas Candidatos(as)

QUADRO DE PONTUAÇÃO - ANEXO II
BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

 1

Subtotal
do

quesito
1

 2

Subtotal
do

quesito
2

3.1 3.2 3.3 3.4 4.1 4.2 4.3 4.4

Subtotal
dos

quesitos
3 e 4

5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6

Subtotal
do

quesito
5

Total
Geral Classificação

01 Junia Fatima do
Carmo Guerra 20 20 0 0 1 0 16 0 0 0 0 0 17 3 1 0 0 1 0 5 42 Classificada

01

Rommel
Gabriel

Gonçalves
Ramos

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado*

02 Jane Noronha
Carvalhais 15 15 1 1 1 16 16 4 0 0 8 3 48 6 0 3 0 2 2 10 74 Classificada

02 Simone Tiessa
de Jesus Alves 20 20 1 1 0 6 16 6 3 2 2 2 37 10 8 0 6 8 0 10 68 1ª Excedente

02 Danilton Carlos
da Silva 15 15 1 1 0 0 16 0 0 0 0 0 16 0 19 0 0 2 0 10 42 2º Excedente

02
Sirley

Aparecida
Araujo Dias

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Desclassificada**

* Desclassificação por não apresentar a documentação comprobatória em graduação e pós-graduação stricto sensu, conforme o subitem 2.1 (Quadro I: descrição das vagas ofertadas)
de acordo com a área de formação da Tabela CAPES (Grande Área de Conhecimento).
** Desclassificação por não apresentar a documentação comprobatória em pós-graduação stricto sensu, conforme o subitem 2.1 (Quadro I: descrição das vagas ofertadas) de acordo
com a área de formação da Tabela CAPES (Grande Área de Conhecimento).

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Vanesca Korasaki
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação Superior , em 11/06/2024, às 13:52, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Vanesca Korasaki, Pró-Reitor(a), em 11/06/2024, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 89935370 e o código CRC 4781AC36.

Comunicação 68 (89935370)         SEI 2350.01.0005942/2024-09 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 2350.01.0005942/2024-09 SEI nº 89935370

Comunicação 68 (89935370)         SEI 2350.01.0005942/2024-09 / pg. 2

	Comunicação 68 (89935370)